

ASSOCIAZIONE URBAN LAB

Iscritta al n° 1045 nel Registro provvisorio delle Persone Giuridiche - Regione Piemonte

Sede in TORINO - Piazza Palazzo Di Città n. 8 f

Fondo di dotazione Euro 16.000,00

Codice Fiscale 97731380016 - Partita IVA 10353110017 - Rea 1126312

Bilancio di esercizio al 31/12/2023

Stato Patrimoniale:	pag. 2
Conto economico:	pag. 4
Rendiconto finanziario indiretto:	pag.5
Nota integrativa:	pag. 6
Rendiconto gestionale:	pag.26
Destinazione risultato esercizio	pag.27

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31-12-2023	31-12-2022
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	122	244
7) Altre	37.317	60.923
Totale immobilizzazioni immateriali	37.439	61.167
II - Immobilizzazioni materiali		
3) Attrezzature industriali e commerciali	1.318	1.634
4) Altri beni	10.199	12.758
Totale immobilizzazioni materiali	11.517	14.392
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Totale immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	48.956	75.559
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I) Rimanenze		
Totale rimanenze	0	0
II) Crediti		
1) Verso clienti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	5.922
Totale crediti verso clienti	0	5.922
4) Verso Soci		
Esigibili entro l'esercizio successivo	592.800	402.464
Totale crediti verso Soci	592.800	402.464
5-bis) Crediti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	11.943	4.724
Totale crediti tributari	11.943	4.724
5-quater) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	195.898	27.576
Totale crediti verso altri	195.898	27.576
Totale crediti	800.641	440.686
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	185.723	234.630
3) Danaro e valori in cassa	230	251
Totale disponibilità liquide	185.953	234.881
Totale attivo circolante (C)	986.594	675.567
D) RATEI E RISCONTI	3.083	1.961
TOTALE ATTIVO	1.038.633	753.087
STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31-12-2023	31-12-2022
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Fondo di dotazione	16.000	16.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Totale altre riserve	0	0
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0

VIII - Avanzi (disavanzi) portati a nuovo	7.497	7.168
IX - Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	240	329
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto (A)	23.737	23.497
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
4) Altri	330.683	367.278
Totale fondi per rischi e oneri (B)	330.683	367.278
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	120.321	120.608
D) DEBITI		
4) Debiti verso banche		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.114	1.114
Totale debiti verso banche	1.114	1.114
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	130.081	32.168
Totale debiti verso fornitori	130.081	32.168
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	8.146	6.629
Totale debiti tributari	8.146	6.629
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	11.934	9.978
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	11.934	9.978
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	21.191
Totale altri debiti	0	21.191
Totale debiti (D)	151.275	71.080
E) RATEI E RISCONTI	412.617	170.624
TOTALE PASSIVO	1.038.633	753.087

CONTO ECONOMICO	31-12-2023	31-12-2022
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	76.693	25.827
5) Altri ricavi e proventi		
Quote associative	712.000	440.000
Utilizzo fondo ristrutturazione sede a copertura ammortamenti	14.026	14.026
Contributi in conto esercizio	181.657	198.498
Altri	1.872	4.673
Totale altri ricavi e proventi	909.555	657.197
Totale valore della produzione	986.248	683.024
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	26.659	16.013
7) Per servizi	648.019	317.322
8) Per godimento di beni di terzi	13.043	13.865
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	168.307	138.970
b) Oneri sociali	43.080	40.306
c) Trattamento di fine rapporto	10.527	17.507
d) Trattamento di quiescenza e simili	2.496	2.356
e) Altri costi	705	0
Totale costi per il personale	225.115	199.139
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	23.728	24.078
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	5.621	5.468
Totale ammortamenti e svalutazioni	29.349	29.546
13) Altri accantonamenti	26.535	88.742
14) Oneri diversi di gestione	6.714	7.606
Totale costi della produzione	975.434	672.233
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	10.814	10.791
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) Altri proventi finanziari:		
d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri	342	0
Totale proventi diversi dai precedenti	342	0
Totale altri proventi finanziari	342	0
17) Interessi e altri oneri finanziari		
Altri	689	66
Totale interessi e altri oneri finanziari	689	66
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	(347)	(66)
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:		
Totale rettifiche di attività e passività finanziarie (18-19)	0	0
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D)	10.467	10.725
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	10.227	10.396
Totale imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	10.227	10.396
21) AVANZO (DISAVANZO) D'ESERCIZIO	240	329

Rendiconto finanziario, metodo indiretto	Esercizio Corrente
A. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' OPERATIVA (METODO INDIRETTO)	
Utile (perdita) dell'esercizio	240
Imposte sul reddito	10.227
Interessi passivi/(attivi)	347
1. Utile / (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	10.814
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	
Accantonamenti ai fondi	26.535
Ammortamenti delle immobilizzazioni	29.349
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	55.884
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	66.698
Variazioni del capitale circolante netto	
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	5.922
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	97.913
Decremento/(Incremento) ratei e risconti attivi	(1.122)
Incremento/(Decremento) ratei e risconti passivi	241.993
Altri decrementi / (Altri incrementi) del capitale circolante netto	(393.822)
Totale variazioni del capitale circolante netto	(49.116)
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	17.582
Altre rettifiche	
Interessi incassati/(pagati)	(347)
(Utilizzo dei fondi)	(63.417)
Totale altre rettifiche	(63.764)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(46.182)
B. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' D'INVESTIMENTO	
Immobilizzazioni materiali	
(Investimenti)	(2.746)
Immobilizzazioni immateriali	
(Investimenti)	0
Immobilizzazioni finanziarie	
Attività finanziarie non immobilizzate	
Flusso finanziario dell'attività d'investimento (B)	(2.746)
C. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO	
Mezzi di terzi	
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	0
Mezzi propri	
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	0
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(48.928)
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio	
Depositi bancari e postali	234.630
Denaro e valori in cassa	251
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	234.881
Disponibilità liquide a fine esercizio	
Depositi bancari e postali	185.723
Denaro e valori in cassa	230
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	185.953